
 

2023 年*月**日 

＊＊＊＊＊＊様 

特定非営利活動法人日本水中ロボネット 

理事長  浦 環 

 

水中ロボットコンベンション in JAMSTEC 2023 

協賛のお願い 

 

拝啓 貴社におかれましては、時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

 

さて、（特非）日本水中ロボネットでは、恒例の水中ロボットコンベンション in JAMSTEC 

2023 を、今年は 4 年ぶりに海洋研究開発機構横須賀本部において 8 月 26 日（土）～27 日

（日）に開催いたします。このイベントでは、フリー部門と AI チャレンジ部門、ジュニア

部門のほか、今年から遠方からの参加者を対象としたビデオ部門を新たに設けます。また、

7 月 17 日（月、海の日）にはオンラインで水中ロボットセミナーを開催します。 

 

本イベントは、全国の中学生から一般社会人が自作の水中ロボットを持ち寄って競技を行

ない、発表会形式でお互いの作品を紹介して交流を深めることにより、水中ロボット技術と

プレゼンテーション手法やチームワークの大切さを楽しみながら学ぶことを目的としたも

のです。同時に、海中技術の面白さや重要性を、各種メディアを通じて社会にアピールする

ことを目的としています。多くの方が参加できるよう、参加費は無料です。その概要は添付

の資料をご覧ください。 

 

つきましては、本イベントにご協賛を賜りますように、お願い申し上げます。 

 

なお、本イベントは、多くの方のご寄付で運営しております。運営委員は、全員が無償のボ

ランティアです。多くの方のご寄付をお待ちしております。 

 

敬具 

  

記 

 

1. 日時  

(1) 水中ロボットセミナー 7 月 17 日（海の日） 



 

(2) 水中ロボット競技会 8 月 26 日(土)～8 月 27 日(日) 

 

2. 主催   特定非営利活動法人日本水中ロボネット 

 

3. 協賛金 一口 50,000 円 

 

4. 協賛のお礼 

(1) ホームページやガイドブックにロゴを載せさせていただきます。（１口以上） 

(2) ツイッターやフェイスブックで周知させて頂きます。（１口以上） 

(3) 賞品を提供して頂くことができます。（１口以上） 

(4) ブースを出展して頂き、ポスターや製品などの展示やパンフレットの配布をして

頂くことができます。（２口以上、スペースの都合でブースのご提供ができない場

合があります。） 

(5) 昼休みや YouTube 等に PR 動画を流して頂くことができます。（２口以上） 

(6) Zoom の背景などにバナーを入れさせて頂きます。（２口以上） 

(7) 特別賞を授与して頂くことができます。（3 口以上） 

(8) 4 口以上の協賛をいただいた場合には、そのほかのお礼の提供を検討いたします。 

 

5. 添付資料 

(1) 水中ロボットコンベンション in JAMSTEC 2023 の概要 

(2) 水中ロボットコンベンション in JAMSTEC 2022 開催報告 

(3) NPO パンフレット 

 

6. 問合せ先 

特定非営利活動法人日本水中ロボネット 事務局長 浅川賢一 

メイル： kasakawa@j00.itscom.net 

 

当法人や水中ロボットコンベンションについてご質問などある方は、ご遠慮なくご連絡

ください。 

 

以上 

 

日本水中ロボネットとこれまでの水中ロボット競技会については、下記の URL をご覧ください。 

日本水中ロボネット： http://underwaterrobonet.org/ 

水中ロボットコンベンション in JAMSTEC 2023： http://jam23.underwaterrobonet.org/ 

これまでの水中ロボット競技会： http://underwaterrobonet.org/activity-uwrobot-convention/ 


